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Størrelse. Lagtinget har andraget om Be- 
- villingens Fortsættelse, hvad Amtmanden 

paa Færøerne har anbefiilet, og Ministeren 
, har foreslaaet Finansudvalget at tiltræde 

Ændringsforslaget. ; / , ... 
Ændringsforslagene IM. on augaai. 

Tilskud til Omskrivning af forskellige 
. Skøde- og Panteregistre efter den sæd- 
vanlige Regel, at Staten udreder de to 
Trediedele af Udgifterne dertil. ' Ændrings. 
forslag Nr., 70 gaär -ad paa, a t e n  Bevil- 
ling paa 30,000 Kr. til Opførelse af et 
Optagelseshj em for vildfarne Piger udgaar 
af Finanslovforslaget, Bevillingen vil da 
senere komme frem paa Tillæ'gsbevillings- 
lovforslaget for indeværende Aar. '  -홢 

Æn äringsforslâg. Nr. 71 angaar et ior- 
høj et Tilskud til Kuranstalten 홢Klokken" paa 
1 OOO Kr. aarlig i 3 Aat. Til Støtte herfor op- 
lyses det, at det ved Anstalten behandlede 
Patientalltál er stadigt stigende og i Aarene 

I 1912-15 har udgjort henholdsvis lob, IUI, 
198 og 217, . hvoraf ca. Halvdelen fra Jyl- 
land og en Fjerdedel ira kerne UUBUWI 
København og Frederiksberg, og at der at 

I disse er behandlet henholdsvis 41., 41, 
og 54 fuldstændig vederlagsfrit og 33 56, 
36 og 52 for nedsat Betaling. Sundheds- 
styrelsen har anbefalet Andragendet, idet 
den særlig har oplyst, at der ^henvises 
Patienter til Anstalten ikke alene^ fra; 
Bispebjerg Hospital, men ogsaa ira lugs- 
hospitalet, hvis Klokke aitsaa _ikke kan 
overkomme Behandlingen af Hospitalets 
Patienter. , 홢 

Ændringsforslag Nr. 72 r> angaar en 
større Bevilling paa 80,330 Kr. til Opfø- 
relse af en Bygning til Tuberkulose- og 

' Epid e miaf deling ved Sindssygehospitalet 
ved Vordingborg. Under Nr. 109 ^Be- 
tænkningen er der g jor t  Rede for Nød- 

I . veiidighedeii, af denne Bevilling. Man _ser 
her, at Antallet af de tuberkuløse Patien- 
ter i de sidste Aar har været i en meget 
stærk Stigning, og da Pladsforholdene lkKe 
tillader den nødvendige Isolation at de 
syge, er det nødvendigt at gaa til Opfø- 
relse af en ny Bygning. Ligeledes savner 
man stærkt en EpidemiaMehng. Disse 
Savn vil altsaa blive afhjulpet ved den 
foresläaede Byghilig, idet den giver Plads 
til 21 Patienter paa Tuberkuloséaf delingen 
og 5 paa Epidemiafdelingen. 

Det næste /Ændringsforslag, Nr. 73, 
omfatter to Poster paa tilsammen 287,784 Kr. 
37 Øre. Den første Post er Tilskud til 
Nationalforeningen til Tuberkulosens Be- 
kæmpelse til Dækning af Underskud i_l̂  i- 
nansaàret 1916홢17 ved Driften af I For- 
eningens Kyst- og ''''TufoørktilosGsanatoriSi. 

og drejer sig om 250,000 Kr., medens Post 
b er Tilskud til St. Josefssøstrene til Dæk- 
ning af Underskud ved Driften, i Regn- 
skabsaarene 1315홢16 og 1916-17 af det äf 
denne Orden oprettede Tuberkulosesana- 
torium og -hospital ved Esbjerg, og hertil 
foreslaas 37,784 Kr. 37 Øre. Uisse untxs- 
underskud er naturligvis en Følge af Pris- 
stigningen paa alle Forbrugsartiklßr. St. 
Josefssøstrene hat tidligere faaet et lilskud 
paa 6,000 Kr. aarlig fra Udlandet, men 
dette Tilskud er udeblevet paa Grund at 
Krigen, og hertil kommer saa Prisforhøj- 
elsen - paa alt, hvad man skal b r u g e .  

Hidtil har der i H - ina i i sa r ,  nemug 
1913홢14 til 1915홢16, været ydet et 
aarligt Tilskud til psykiatriske Undersø- 
gelser: af Mandsfanger iStraffeanstalterne 
paa 4,500 Ki\. for hvert af de 3 A a r .  N u  
mener Man, at det vil være af betydelig 
Interesse at faa dette Materiale forelagt 
Onentligheden, og Ministeriet foreslaar da 
en Bevilling paa 1,800 Kr. til Udgivelse . 
af . første Del af et saadarit Værk. # , 

' Det sidste Ændringsforslag paa>Justgs- 
ministeréns Budget gaar ud paa én Er- 
statning til Vehnand: Peter Aarøe og JAu-; 
stru. .'-Dé- er begge kommet til Skade ved: 
en Automobilulykke. Den, der var Skyld 
i Ulykken, var en russisk Godsejer, der 
trods lovlig Stævning ikke gav Møde i 
Retten, idet han var Over alle Bjerge. 
Inden han passerede Grænsen, dcponerédé 
han et Beløb paa 100 Kr. som Sikkerhed 
for det Ansvar, han eventuelt Havde paa- 
draget sig ved sin uforsvarlige Kørsel. Det 
viste sig imidlertid, at navnlig Peter 
Aarøes Hustrus Læsioner var saa store, 
at de medførte en For ring else af Arbejds- 
evnen paa 25 pCt. Der blev tilkendt 
Peter Aarøe en Erstatning af 25 Kr. ü0 - 
Øre og hans Hustru 800 Kr., tilsammen 
825 Kr, 50 Øre. Efter dé deponerede 100 
Kr. bliver der <asåa; 홢/Jo Ivr. til xvest, o g  
da det vil være umuligt at faa fat P",. 
Gerningsmanden, saa, at man kan faa ind- 
drevet den Bøde og Erstatning, han er 
홢 ifaldet, foreslaas det her, at Staten yder 
den 'tilkendte Erstatning, da de tilskade- 
komne sélv er uden nogen som helst Skyld , 
i den Ulykke, der er overgaaet dem. 

Alle dé foregaaendé Ændringsforslag 
er enstemmigt tiltraadté 4f Finansudvalget, 
paa hvis Vegne jeg derfor skal anbefale 
Ændringsforslagene til Vedtagelse i det - 
høje Ting. ; 

Justitsministeren (Zahle): Den ærede 
Ordfører (Poul Christensen) .anbefalede 
samtlige de p'aa Justitsministeriets Budget 


